<sup>70</sup> **G:** *Fecate Juna*; **C:** *Faccate Juna*; **W:** *Facatae Juna*; Hurmuzaki & Densușianu: *Fataletum*; Siebenbürgische Quartalschrift: *Iataletum*; Dreger et al.: *Fatale Juna*.

<sup>71</sup> **W:** *Michahelis*.

<sup>72</sup> **H:** *Almag[e]*; **G:** *Almage*; **K, K':** *Almagie*.

<sup>73</sup> **H:** *Noilgiant*; **C:** *Noyalt*; **K, K':** *No(m)ialt*.

<sup>74</sup> **H:** *Nicolym*; **G, K, K':** *Nicolai*; **C:** *Nicholai*; **T:** *Nycholay*.

<sup>75</sup> **H:** *Tertillou*; **G:** *Tortillou*; **R, T, K:** *Tartelowe*; Dreger et al.: *Cartelowe*.

<sup>76</sup> **H:** *Cuzeburc*; **C:** *Chruceb(ur)q(u)*; **K:** *Cruzeburg*; Dreger et al.: *Cruczeburg*.

<sup>77</sup> Dreger et al.: *Produitorum*.

<sup>78</sup> **C:** *Ypochi*.

<sup>79</sup> **C:** *bafule*.

<sup>80</sup> **C:** *a Kana*; Zimmermann & Werner: *Akana*.

<sup>81</sup> **C:** *inquisizione*.

hominibus vel hospitibus terre nostrae pertinentibus ad ipsos transmigraverint, statim cum ad noticiam fratrum ex veritate pervenerit, eos qui sic intraverint expellant, et hii qui eos introduxerint in manus regis vel nunciorum eius tradent. Quicumque eciam in regno nostro constitutus proprietatem suam memoratis fratribus pro elemosina dare voluerit, de nostra munificentia liberam habeat facultatem et ipsam donationis nostre gratiam, ut libera permaneat, nostro privilegio perpetuo confirmamus. Preterea talem ac tantam eisdem fratribus concessimus libertatem, quod nullus monetariorum ultra silvas terram eorum intret vel presumat eos in aliquo molestare, et ipsum ius et utilitatem, quam in terra ipsorum percipere deberemus de nova moneta, totaliter eisdem fratribus indulsumus, quia ira nostra contra eos provocata eo tempore, cum terram sepedictam eis preceperamus<sup>82</sup> auferri, fuerant non modicum dampnificati. Quam restauracionem facimus eo, quod ipsi in confinio illo tamquam plantacio novella sint positi et assiduos paganorum patientes insultus, se pro regno tamquam firmum propugnaculum de die in diem morti opponere non formidant. Verumtamen nullam potestatem habeant cudendi<sup>83</sup> quamcumque monetam sine regis licentia speciali. Domum autem seu hospitale fratrum eorundem cum omnibus possessionibus et bonis suis, que in presenciarum legitime habere cognoscuntur aut in futurum prestante Deo iuste poterint adipisci, sub nostra protectione suscipimus, statuentes ut perpetuis futuris temporibus sub regia tutela et defensione consistant. Et ut istud eis ratum permaneat atque firmum, presentem paginam sibi iussimus bulle<sup>84</sup> nostrae aureae caractere insigniri<sup>85</sup>. Datum per manus Cleti aule regie cancellarii, Agrien(sis) prepositi, anno ab incarnatione Domini millesimo CC. XXII<sup>86</sup>. Venerabili Johanne Strigonien(sis), Vgrino Colocen(sis) archiepiscopis, Desiderio Chenadien(sis), Ruberto<sup>87</sup> Vesprimien(sis)<sup>88</sup>, Stephano<sup>89</sup> Zagrabien(sis)<sup>90</sup>, Thoma Agrien(sis), Alexandro Waradien(sis), Cosma Geurien(sis), Bartholomeo Quinqueecclesien(sis), Briccio<sup>91</sup> Wacien(sis) episcopis et Reginaldo Vltrasiluan(o) electo existentibus et ecclesias Dei feliciter<sup>92</sup> gubernantibus. Theodoro filio Wetich<sup>93</sup>